
 
RADA MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

ze 72. zasedání dne 6. června 2017 
 

Strana 1 z 7 

 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  1/ 72 / 17 s c h v a l u j e 

doplněný program zasedání Rady města Koryčany 
 
Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – 
p. M. Horáček 
Schváleno v předloženém znění.  

2.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  2/ 72 / 17 s c h v a l u j e  

vyřazení majetku příspěvkové organizace Mateřská škola, Koryčany, okres 
Kroměříž, Pivodova 761, 768 05 Koryčany, IČ 70984018 dle přílohy.   
T.:  19. 6. 2017                              Zodp.: Ing. Zuzana Klemová     
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. 
M. Horáček 
Schváleno v předloženém znění. 

3. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  3/ 72 / 17 s o u h l a s í    

s dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině Technických služeb města Koryčany, 
příspěvkové organizace, Nádražní 520, 768 05 Koryčany, IČ 71294104 ze dne 
27. 9. 2013 a 
 
d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Koryčany schválit dodatek č. 2 ke Zřizovací listině 
Technických služeb města Koryčany, příspěvkové organizace, Nádražní 520, 
768 05 Koryčany, IČ 71294104 ze dne 27. 9. 2013. 
T.: Ihned                                        Zodp.: Ing. Zuzana Klemová       
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p.  
M. Horáček  
Schváleno v předloženém znění. 

4. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  4/ 72 / 17 s c h v a l u j e 

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/0966/2017/KH  mezi Městem 
Koryčany, se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ 00287334, zastoupeným 
Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 
761 90 Zlín, IČ 70891320, zastoupeným Jiřím Čunkem, hejtmanem.     
T.:  19. 6. 2017                              Zodp.: Bc. Ludmila Prokešová, DiS.     
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p.  
M. Horáček  



 
RADA MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

ze 72. zasedání dne 6. června 2017 
 

Strana 2 z 7 

Schváleno v předloženém znění.  

5. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  5/ 72 / 17 s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 07 – rok 2017 dle přílohy č. RO-2017-07. 
T.: 19. 6. 2017                               Zodp.: Ing. Zuzana Klemová 
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 -  p.  
M. Horáček 
Schváleno v předloženém znění.  

6. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  6/ 72 / 17 s c h v a l u j e 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Klub přátel kolejových vozidel z.s., 
IČ 48515892, se sídlem náměstí SNP 1116/8, 613 00 Brno - Černá Pole, 
zastupuje Ing. Jiří Kotas, předseda spolku, ve výši 30.000,- Kč pro rok 2017 a 
 
s c h v a l u j e  
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Města Koryčany mezi Město Koryčany, IČ 00287334, se sídlem 
Náměstí 401, 768 05 Koryčany, zastupuje Ing. Hana Jamborová, starostka 
města a Klub přátel kolejových vozidel z.s., IČ 48515892, se sídlem náměstí SNP 
1116/8, 613 00 Brno - Černá Pole, zastupuje Ing. Jiří Kotas, předseda spolku. 
T.: 19. 6. 2017                               Zodp.: Ing. Zuzana Klemová 
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 -  p.  
M. Horáček 
Schváleno v předloženém znění.  

7. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  7/ 72 / 17 s o u h l a s í 

s čerpáním fondu investic příspěvkové organizace Základní škola Koryčany, 
okres Kroměříž, Masarykova 161, 768 05 Koryčany, IČ 47935391 k navýšení 
peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který 
příspěvková organizace používá pro svou činnost dle dopisu ze dne 29. 5. 2017.  
T.: 19. 6. 2017                               Zodp.: Ing. Zuzana Klemová  
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. 
M. Horáček  
Schváleno v předloženém znění. 

8.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  8/ 72 / 17 s c h v a l u j e 

prodejní cenu publikace Koryčany ve výši 335,- Kč za kus a zahájení jejího 
prodeje křtem publikace dne 24. června 2017.   
T.: 19. 6. 2017                               Zodp.: Iveta Holásková      



 
RADA MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

ze 72. zasedání dne 6. června 2017 
 

Strana 3 z 7 

 
Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 - p. 
M. Horáček  
Schváleno v předloženém znění. 

9. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  9/ 72 / 17 s c h v a l u j e 

doprodej nástěnného kalendáře „FC Koryčany rok 2017“ za sníženou prodejní 
cenu 50,- Kč/ks včetně DPH.  
T.:  Ihned                                        Zodp.: Ing. Zuzana Klemová      
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 -  p. 
M. Horáček 
Schváleno v předloženém znění. 

10.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  10/ 72 / 17 s c h v a l u j e 

ceník turistického a propagačního zboží města Koryčany dle přílohy č. 1, 
 
s c h v a l u j e  
sjednocení cen všech dosud prodávaných pohledů na cenu 4,- Kč/ks s účinností 
od 7. 6. 2017, 
 
s c h v a l u j e 
vyřazení 3110 ks pohledu „Zimní“ z důvodu dlouhodobé neprodejnosti.     
T.: Ihned                                         Zodp.: Ilona Vybíralová        
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 –  p. 
M. Horáček 
Schváleno v předloženém znění. 

11.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  11/ 72 / 17 s o u h l a s í 

se zřízením vodovodní přípojky přes pozemek p. č.  937/3 v k. ú. Jestřabice, ve 
vlastnictví města Koryčany, k domu č.p. 180 (pozemek p.č. 215), vlastník Z. M. 
a  
 
u k l á d á   
hospodářsko-správnímu odboru uzavřít se stavebníkem dohodu o zřízení 
vodovodní přípojky.    
T.: 19. 6. 2017                               Zodp.: Lenka Dihlačková, Ing. Zuzana Klemová           
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 -  p. 
M. Horáček 
Schváleno v předloženém znění. 

12. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 



 
RADA MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

ze 72. zasedání dne 6. června 2017 
 

Strana 4 z 7 

R M  12/ 72 / 17 s o u h l a s í 
s bezúplatným převodem pozemků p.č. 2145/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 306 m2 a pozemku p.č. 2146/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 86 m2, vše v k.ú. Koryčany uvedené na LV č. 60000 ve 
vlastnictví Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111 se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město 
128 00 Praha 2 pro Město Koryčany, se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany, 
IČ 00287334,    
 
s o u h l a s í  
se zněním smlouvy č. UZSVM/BKM/2625/2017-BKMM, o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami 
mezi Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111 se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město 128 00 Praha 2, za 
kterou právně jedná JUDr. PhDr. Antonín Komenda, Ph.D., ředitel odboru 
Odloučené pracoviště Kroměříž a Město Koryčany, IČ 00287334 se sídlem 
Náměstí 401, 768 05 Koryčany, které zastupuje Ing. Hana Jamborová, starostka,  
 
d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu města Koryčany schválit bezúplatný převod pozemků p.č. 
2145/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 306 m2 a pozemku p.č. 
2146/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 86 m2, vše v k.ú. Koryčany 
uvedené na LV č. 60000 ve vlastnictví Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111 se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město 128 00 Praha 2 pro Město Koryčany, se sídlem Náměstí 
401, 768 05 Koryčany, IČ 00287334,    
 
  
d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu města Koryčany schválit znění smlouvy č. 
UZSVM/BKM/2625/2017-BKMM, o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami mezi Česká republika – Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111 se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město 128 00 Praha 2, za kterou právně jedná 
JUDr. PhDr. Antonín Komenda, Ph.D., ředitel odboru Odloučené pracoviště 
Kroměříž a Město Koryčany, IČ 00287334 se sídlem Náměstí 401, 768 05 
Koryčany, které zastupuje Ing. Hana Jamborová, starostka. 
T.: Ihned                                         Zodp.: Ing. Zuzan Klemová  
    

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p.  
M. Horáček  
Schváleno v předloženém znění.  

13. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  13/ 72 / 17 d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města Koryčany zrušit usnesení Zastupitelstva města Koryčany 
č. ZM 10/13/17 ze dne 16. 2. 2017 „Zastupitelstvo města Koryčany po 



 
RADA MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

ze 72. zasedání dne 6. června 2017 
 

Strana 5 z 7 

projednání schvaluje nákup objektu č. p. 184 v k.ú. Jestřabice, obchod – 
restaurace u Poppa za cenu 1 000 000,-Kč a  
 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Koryčany schválit nákup pozemku parc. č. st. 72/2, ostatní 
plocha, manipulační plocha o výměře 136 m2 a parc. č. st. 76/3, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 643 m2 součástí je stavba Jestřabice č.p. 184 vše 
v k.ú. Jestřabice, ve vlastnictví SJM P. Z. a P. J.,za cenu 1.000.000,00 Kč. 
T.: Ihned                                        Zodp.: Zuzana Klemová     
 

Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 1 – p. L. Daníček, 
Nepřítomno: 1 – p.  M. Horáček  
Schváleno v předloženém znění. 

14. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  14/ 72 / 17 s c h v a l u j e 

zveřejnění záměru pachtu na pozemky v k.ú Jestřabice, p.č. 2635 o výměře 
1354 m2 (orná půda), p.č. 2637 o výměře 247 m2 (vodní plocha), p.č. 2636 o 
výměře 179 m2 (jiná plocha) za cenu ne nižší než cena obvyklá, a to s roční 
částkou 500,- Kč za všechny parcely.  
 

                                              u k l á d á   
Hospodářsko-správnímu odboru Městského úřadu Koryčany zveřejnit záměr 
pachtu na pozemky v k.ú Jestřabice, p.č. 2635 o výměře 1354 m2 (orná půda), 
p.č. 2637 o výměře 247 m2 (vodní plocha), p.č. 2636 o výměře 179 m2 (jiná 
plocha), za cenu ne nižší než cena obvyklá, a to s roční částkou 500,- Kč za 
všechny parcely. 
T.: 19. 6. 2017                               Zodp.: Pavel Mikulec        
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 - p. 
M. Horáček 
Schváleno v předloženém znění. 

15.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  15/ 72 / 17 v r a c í  

Hospodářsko-správnímu odboru Městského úřadu Koryčany k přepracování 
návrh na ukončení dohody o užívání pozemku a zveřejnění záměru pachtu částí 
pozemků z důvodu chybných parcelních čísel.  
T.: 15. 6. 2017                              Zodp.: Pavel Mikulec      
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. 
M. Horáček  
Schváleno v protinávrhu. 

16. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  16/ 72 / 17 b e r e  n a  v ě d o m í 



 
RADA MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

ze 72. zasedání dne 6. června 2017 
 

Strana 6 z 7 

vydání aktualizované Obecně závazné vyhlášky města Koryčany č. 2/2017 o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálního odpadu, včetně systému nakládání se stavebním 
odpadem,  
 
d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Koryčany vydat Obecně závaznou vyhlášku města 
Koryčany č. 2/2017 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, včetně systému 
nakládání se stavebním odpadem.  
T.: Ihned                                        Zodp.: Josef Prokeš        
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p.  
M. Horáček 
Schváleno v předloženém znění. 

17. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  17/ 72 / 17 n e s c h v a l u j e 

výběr firmy pro administraci veřejné zakázky malého rozsahu na nákup 
dopravního automobilu pro hasičskou jednotku, 
 
j m e n u j e 
členy výběrové komise pro realizaci zakázky malého rozsahu na nákup 
dopravního automobilu pro hasičskou jednotku: 
Ing. Hana Jamborová, starostka – člen, 
Lubomír Daníček, místostarosta – předseda, 
Ing. Zuzana Klemová, vedoucí hospodářsko-správního odboru – člen. 
T.: Ihned                                        Zodp.: Bc. Ludmila Prokešová, DiS.     
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. 
M. Horáček 
Schváleno v předloženém znění. 

18. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  18/ 72 / 17 s c h v a l u j e 

záměr využití objektu  č.p. 401 , parc. č. 30 (bývalý sklad CO) v k.ú. Koryčany za 
účelem zřízení rodinného centra.  
T.:  . 5. 2017                                   Zodp.: Pavel Mikulec, Ing. Hana Jamborová                                                           
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. 
M. Horáček 
Schváleno v předloženém znění. 

19. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  19/ 72 / 17 u k l á d á 

Hospodářsko-správnímu odboru Městského úřadu Koryčany vypracovat 
prováděcí předpisy pro podporu výstavby rodinných domů.   



 
RADA MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

ze 72. zasedání dne 6. června 2017 
 

Strana 7 z 7 

T.: 31. 7. 2017                               Zodp.: Ing. Zuzana Klemová, Pavel Mikulec       
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. 
M. Horáček 
Schváleno v předloženém znění. 

20.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  20/ 72 / 17 o d e b í r á  

s okamžitou platností osobní příplatek tajemnici Městského úřadu Koryčany, 
paní Bc. Ludmile Prokešové, DiS.    
T.: Ihned                                        Zodp.: Ing. Hana Jamborová        
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. 
M. Horáček  
Schváleno v předloženém znění. 

21.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  21/ 72 / 17 s c h v a l u j e 

vyvěšení moravské zemské vlajky ve státní svátek dne 5. července 2017.  
T.: 4. 7. 2017                                  Zodp.: Jaroslav Šmarhák         
 

Pro: 3, Proti: 1 – p. Ing. H. Jamborová, Zdržel 
se: 0, Nepřítomno: 1 – p. M. Horáček  
Schváleno v předloženém znění. 

 
 
 
Ing. Hana Jamborová, v.r.       Lubomír Daníček, v.r. 
starostka         místostarosta 
 
 
Zapsala: Bc. Ludmila Prokešová, DiS., v.r. 
                tajemnice MěÚ Koryčany  
 

 

 


